Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.03.2018, 9/88163

1

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

19 февраля 2018 г. № 6-16

Об установлении контрольных

цифр приема в 2018 году

На основании пунктов 3 и 4 статьи 57 Кодекса Республики Беларусь об образовании

Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить контрольные цифры приема в 2018 году для получения

профессионально-технического, среднего специального, общего среднего, специального

образования, дополнительного образования взрослых, дополнительного образования

детей и молодежи согласно приложениям 1–6.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Магілёўскія

ведамасці».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Доманевский

Управляющий делами Г.А.Воронин

СОГЛАСОВАНО

Министр образования

Республики Беларусь

И.В.Карпенко

09.02.2018

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.03.2018, 9/88163

2

  Приложение 1

к решению

Могилевского областного

исполнительного комитета

19.02.2018 № 6-16

Контрольные цифры приема для получения профессионально-технического образования в 2018 году

(человек)

Наименование учреждения образования

Договоры о

взаимодействии,

заявки на

подготовку

кадров

Прием

всего

в том числе по формам получения образования

дневная

заочная вечерняя
всего

в том числе на основе образования

общего

базового

образования

из них без

получения

общего среднего

образования

общего

среднего

образования

специального

образования

За счет средств областного бюджета

Государственное учреждение образования «Бобруйский

государственный механико-технологический колледж» 112 129 129 104 – 25 – – –

Государственное учреждение образования «Костюковичский

профессиональный лицей № 8» 51 92 62 50 – – 12 – 30

Государственное учреждение образования «Могилевский

профессиональный электротехнический колледж» 192 230 230 180 – 50 – – –

Учреждение образования «Бобруйский государственный

профессиональный электротехнический колледж им. А.И.Черныша» 112 129 129 104 – 25 – – –

Учреждение образования «Бобруйский государственный строительный

профессионально-технический колледж» 443 451 226 177 125 25 24 – 225

В том числе:

филиал учреждения образования «Бобруйский государственный

строительный профессионально-технический колледж» 225 225 – – – – – – 225

филиал № 2 учреждения образования «Бобруйский государственный

строительный профессионально-технический колледж» 125 125 125 125 125 – – – –

Учреждение образования «Бобруйский государственный

технологический колледж» 81 105 85 60 – 25 – – 20

Учреждение образования «Бобруйский государственный колледж

имени А.Е.Ларина» 65 75 75 50 – 25 – – –

Учреждение образования «Бобруйский государственный торгово-

экономический профессионально-технический колледж» 194 225 210 150 – 60 – 15 –

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.03.2018, 9/88163

3

Учреждение образования «Государственный профессиональный лицей
№ 9 г. Могилева имени Александра Павловича Старовойтова» 334 339 189 135 – 54 – – 150
В том числе филиал учреждения образования «Государственный
профессиональный лицей № 9 г. Могилева имени Александра
Павловича Старовойтова» 150 150 – – – – – – 150

Учреждение образования «Жиличский государственный
сельскохозяйственный колледж» 40 65 50 50 – – – 15 –
В том числе филиал «Кировский профессиональный лицей»
учреждения образования «Жиличский государственный
сельскохозяйственный колледж» 40 65 50 50 – – – 15 –

Учреждение образования «Климовичский государственный аграрный
колледж» 44 50 50 50 – – – – –

Учреждение образования «Кличевский государственный аграрно-
технический колледж» 20 25 25 25 – – – – –

Учреждение образования «Кричевский государственный
профессиональный агротехнический колледж» 166 179 179 129 – 50 – – –
В том числе филиал «Славгородский профессиональный лицей»
учреждения образования «Кричевский государственный
профессиональный агротехнический колледж» 42 52 52 52 – – – – –

Учреждение образования «Могилевский государственный
машиностроительный профессионально-технический колледж» 123 150 150 100 – 50 – – –

Учреждение образования «Могилевский государственный
технологический колледж» 83 108 108 54 – 54 – – –

Учреждение образования «Могилевский государственный
политехнический колледж» 99 100 100 75 – 25 – – –

Учреждение образования «Могилевский государственный ордена
Трудового Красного Знамени профессиональный агролесотехнический
колледж имени К.П.Орловского» 182 205 190 105 – 85 – 15 –

Учреждение образования «Могилевский государственный
профессиональный лицей № 1» 131 170 155 129 – 26 – – 15

Учреждение образования «Могилевский государственный
профессиональный лицей № 2» 130 130 130 104 – 26 – – –

Учреждение образования «Могилевский государственный
профессиональный лицей № 7» 153 187 187 112 – 75 – – –

Учреждение образования «Могилевский государственный
экономический профессионально-технический колледж» 343 382 382 206 – 116 60 – –

Учреждение образования «Мстиславский государственный
строительный колледж» 307 335 100 50 – 50 – 15 220

Учреждение образования «Осиповичский государственный
профессионально-технический колледж» 93 108 108 108 – – – – –

Учреждение образования «Хотимский государственный
профессиональный лицей № 16» 47 64 49 25 – – 24 – 15

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.03.2018, 9/88163

4

Учреждение образования «Чериковский государственный

профессиональный лицей № 11» 62 90 75 50 – 25 – 15 –

Учреждение образования «Шкловский государственный

профессиональный лицей № 12» 166 176 126 51 – 75 – – 50

В том числе филиал учреждения образования «Шкловский

государственный профессиональный лицей № 12» 100 100 50 – – 50 – – 50

ВСЕГО  3773 4299 3499 2433 125 946 120 75 725

  Приложение 2

к решению

Могилевского областного

исполнительного комитета

19.02.2018 № 6-16

Контрольные цифры приема для получения среднего специального образования в 2018 году

(человек)

Наименование учреждения образования

Договоры о

взаимодействии,

заявки на

подготовку

кадров

Прием

всего

в том числе по формам получения образования

дневная заочная

вечерняя
всего

в том числе на основе

всего

в том числе на основе

общего

базового

образования

общего

среднего

образования

профессионально-

технического

образования

общего

среднего

образования

профессионально-

технического

образования

За счет средств областного бюджета

Государственное учреждение образования

«Бобруйский государственный механико-

технологический колледж» 134 150 150 125 – 25 – – – –

Государственное учреждение образования

«Могилевский профессиональный

электротехнический колледж» 40 50 50 – – 50 – – – –

Учреждение образования «Бобруйский

государственный аграрно-экономический колледж» 117 180 135 65 70 – 45 45 – –

Учреждение образования «Бобруйский

государственный колледж имени А.Е.Ларина» 81 100 100 75 – 25 – – – –

Учреждение образования «Бобруйский

государственный медицинский колледж» 30 30 30 – 30 – – – – –

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.03.2018, 9/88163

5

Учреждение образования «Бобруйский

государственный строительный профессионально-

технический колледж» 21 25 25 – – 25 – – – –

Учреждение образования «Бобруйский

государственный технологический колледж» 40 50 50 25 – 25 – – – –

Учреждение образования «Бобруйский

государственный торгово-экономический

профессионально-технический колледж» 25 25 25 – – 25 – – – –

Учреждение образования «Бобруйский

государственный электротехнический колледж

им. А.И.Черныша» 24 25 25 – – 25 – – – –

Учреждение образования «Жиличский

государственный сельскохозяйственный колледж» 81 130 100 50 50 – 30 30 – –

Учреждение образования «Климовичский

государственный аграрный колледж» 136 170 150 75 75 – 20 20 – –

Учреждение образования «Кличевский

государственный аграрно-технический колледж» 112 145 125 50 50 25 20 20 – –

Учреждение образования «Кричевский

государственный профессиональный

агротехнический колледж» 40 80 50 – – 50 30 – 30 –

Учреждение образования «Могилевское

государственное училище олимпийского резерва» – 40 40 – 40 – – – – –

Учреждение образования «Могилевский

государственный колледж искусств» 122 165 145 98 47 – 20 20 – –

Учреждение образования «Могилевский

государственный машиностроительный

профессионально-технический колледж» 40 50 50 – – 50 – – – –

Учреждение образования «Могилевский

государственный медицинский колледж» 150 150 150 – 150 – – – – –

Учреждение образования «Могилевский

государственный музыкальный колледж

им. Н.А.Римского-Корсакова» 51 60 60 60 – – – – – –

Учреждение образования «Могилевский

государственный технологический колледж» 155 228 186 106 30 50 42 – 42 –

Учреждение образования «Могилевский

государственный политехнический колледж» 150 180 150 100 25 25 30 30 – –

Учреждение образования «Могилевский

государственный ордена Трудового Красного

Знамени профессиональный агролесотехнический

колледж имени К.П.Орловского» 100 125 100 – – 100 25 – 25 –

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.03.2018, 9/88163

6

Учреждение образования «Могилевский

государственный экономический профессионально-

технический колледж» 142 165 150 – – 150 15 – 15 –

Учреждение образования «Мстиславский

государственный строительный колледж» 64 105 75 25 25 25 30 15 15 –

Учреждение образования «Осиповичский

государственный профессионально-технический

колледж» 20 25 25 – – 25 – – – –

ВСЕГО 1875 2453 2146 854 592 700 307 180 127 –

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.03.2018, 9/88163

7

  Приложение 3

к решению

Могилевского областного

исполнительного комитета

19.02.2018 № 6-16

Контрольные цифры приема для получения

общего среднего образования в 2018 году

Наименование учреждения образования Прием, человек

За счет средств областного бюджета

Государственное учреждение образования «Могилевское областное кадетское училище» 44

Государственное учреждение образования «Чаусская областная средняя школа» 15

Учреждение образования «Могилевский государственный областной лицей № 1» 192

Учреждение образования «Могилевский государственный областной лицей № 2» 144

Учреждение образования «Могилевский государственный областной лицей № 3» 192

Учреждение образования «Могилевское государственное училище олимпийского резерва» 80

ВСЕГО 667

  Приложение 4

к решению

Могилевского областного

исполнительного комитета

19.02.2018 № 6-16

Контрольные цифры приема для получения специального образования в 2018 году

Наименование учреждения образования Прием, человек

За счет средств областного бюджета

Государственное учреждение образования «Могилевский областной центр коррекционно-

развивающего обучения и реабилитации» 10

Государственное учреждение образования «Мстиславская специальная

общеобразовательная школа-интернат для детей с тяжелыми нарушениями речи» 20

Государственное учреждение образования «Ряснянская вспомогательная школа-интернат» 15

Учреждение образования «Белыничская государственная вспомогательная школа-интернат

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 8

Учреждение образования «Бобруйская государственная специальная общеобразовательная

школа-интернат для детей с нарушением слуха» 10

Учреждение образования «Каменская государственная вспомогательная школа-интернат» 10

Учреждение образования «Осиповичская государственная специальная

общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением функций опорно-

двигательного аппарата» 10

Учреждение образования «Шкловская государственная специальная общеобразовательная

школа-интернат для детей с нарушениями зрения» 10

ВСЕГО 93

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.03.2018, 9/88163

8

  Приложение 5

к решению

Могилевского областного

исполнительного комитета

19.02.2018 № 6-16

Контрольные цифры приема для получения дополнительного

образования взрослых в 2018 году

Наименование учреждения дополнительного образования Прием, человек

За счет средств областного бюджета

Государственное учреждение дополнительного образования взрослых «Центр повышения

квалификации руководящих работников и специалистов комитета по сельскому хозяйству

и продовольствию Могилевского облисполкома»  650

В том числе:

переподготовка 75

повышение квалификации 575

Государственное учреждение дополнительного образования взрослых «Центр подготовки,

повышения квалификации и переподготовки рабочих комитета по сельскому хозяйству и

продовольствию Могилевского облисполкома»  700

В том числе:

переподготовка  550

повышение квалификации 150

Государственное учреждение образования «Костюковичский профессиональный лицей

№ 8» 100

В том числе:

переподготовка 75

повышение квалификации 25

Учреждение образования «Бобруйский государственный медицинский колледж»  1 890

В том числе:

переподготовка 45

повышение квалификации 1 845

Учреждение образования «Жиличский государственный сельскохозяйственный колледж»

(филиал «Кировский профессиональный лицей» учреждения образования «Жиличский

государственный сельскохозяйственный колледж») 125

В том числе:

переподготовка 75

повышение квалификации 50

Учреждение образования «Климовичский государственный аграрный колледж»  150

В том числе:

переподготовка 100

повышение квалификации 50

Учреждение образования «Кличевский государственный аграрно-технический колледж» 50

В том числе повышение квалификации 50

Учреждение образования «Кричевский государственный профессиональный

агротехнический колледж»  50

В том числе:

переподготовка 25

повышение квалификации 25

Учреждение образования «Могилевский государственный медицинский колледж»  1 615

В том числе:

переподготовка 52

повышение квалификации 1 563

Учреждение образования «Могилевский государственный областной институт развития

образования»  5 033

В том числе повышение квалификации 5 033

Учреждение образования «Могилевский государственный ордена Трудового Красного

Знамени профессиональный агролесотехнический колледж имени К.П.Орловского» 25

В том числе переподготовка 25

Учреждение образования «Мстиславский государственный строительный колледж» 25

В том числе переподготовка 25

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.03.2018, 9/88163

9

Учреждение образования «Чериковский государственный профессиональный лицей № 11»  100

В том числе:

переподготовка 25

повышение квалификации 75

Учреждение образования «Шкловский государственный профессиональный лицей № 12»  50

В том числе:

переподготовка 25

повышение квалификации 25

Учреждение образования «Осиповичский государственный профессионально-

технический колледж» 25

В том числе переподготовка 25

Учреждение образования «Хотимский государственный профессиональный лицей № 16»  50

В том числе:

переподготовка 25

повышение квалификации 25

ВСЕГО 10 638

  Приложение 6

к решению

Могилевского областного

исполнительного комитета

19.02.2018 № 6-16

Контрольные цифры приема для получения дополнительного

образования детей и молодежи в 2018 году

Наименование учреждения дополнительного образования Прием, человек

За счет средств областного бюджета

Государственное учреждение дополнительного образования «Областной центр

творчества» 8100